



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	14.892.011,70	7.446.005,76	14.892.011,70	7.103.302,07	13.903.300,05	12.725.031,44
RECEITAS DE CAPITAL	3.242.888,30	1.621.444,16	3.242.888,30	846.326,00	998.744,60	1.376.659,30
SUBTOTAL	18.134.900,00	9.067.449,92	18.134.900,00	7.949.628,07	14.902.044,65	14.101.690,74
(-) DEDUÇÕES	1.219.900,00	609.950,02	1.219.900,00	707.326,74	1.394.625,09	1.154.222,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	100.000,00	50.000,02	100.000,00	151.191,01	250.102,81	104.851,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.119.900,00	559.950,00	1.119.900,00	556.135,73	1.144.522,28	1.049.370,77
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.915.000,00	8.457.499,90	16.915.000,00	7.242.301,33	13.507.419,56	12.947.467,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	14.346.501,04	7.173.250,52	14.346.501,04	6.558.451,91	12.253.273,92	9.950.075,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.346.501,04	7.173.250,52	14.346.501,04	6.558.451,91	12.253.273,92	9.950.075,92
DESPESAS DE CAPITAL	2.663.998,96	1.331.999,48	2.663.998,96	1.019.193,40	1.756.825,19	2.799.183,26
(-) Deduções	30.000,00	15.000,00	30.000,00	7.541,82	13.289,88	29.190,46
Amortização de Dívida	30.000,00	15.000,00	30.000,00	7.541,82	13.289,88	29.190,46
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.980.500,00	8.490.250,00	16.980.500,00	7.570.103,49	13.996.809,23	12.720.068,72
RESULTADO	-15.860.600,00	-7.930.300,00	-15.860.600,00	-7.013.967,76	-12.852.286,95	-11.670.697,95
RESULTADO	-65.500,00	-32.750,10	-65.500,00	-327.802,16	-489.389,67	227.399,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	128.517,55	122.769,49	115.227,67	-7.541,82	-13.289,88
(-) Disponibilidade de Caixa	2.012.706,72	2.225.579,44	1.715.927,83	-509.651,61	-296.778,89
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	22.474,53	36.163,48	603.135,40	566.971,92	580.660,87
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.906.663,70	-2.138.973,43	-2.203.835,56	-64.862,13	-297.171,86
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.906.663,70	-2.138.973,43	-2.203.835,56	-64.862,13	-297.171,86